АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.05.2019  № 1371-па

Об  итогах  конкурса  социальных
проектов  «Шаг  вперёд»  на
предоставление муниципального
гранта  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» в 2019 году

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  статьей  31  Федерального  закона  от  12.01.1996  №  7-ФЗ  «О
некоммерческих организациях»,  статьей 37 Устава  городского округа  «Город
Южно-Сахалинск», постановлением администрации города Южно-Сахалинска
от  19.07.2018  №  1779-па  «Об  утверждении  Порядка  предоставления
муниципальных грантов городского округа «Город Южно-Сахалинск» в форме
субсидии»,  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска
от  15.02.2019 №  544-па  «О  проведении  в  2019 году  конкурса  социальных
проектов  «Шаг  вперёд»  на  соискание  муниципального  гранта  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  на  основании  протокола  заседания
конкурсной  комиссии  по  проведению  конкурса  социальных  проектов  «Шаг
вперёд» на предоставление муниципального гранта городского округа «Город
Южно-Сахалинск»  от  29.03.2018 №  1,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Предоставить муниципальные гранты некоммерческим организациям и
физическим  лицам  -  победителям  конкурса  социальных  проектов  «Шаг
вперёд» согласно перечню победителей конкурса социальных проектов «Шаг
вперёд» на предоставление муниципального гранта городского округа «Город
Южно-Сахалинск» в 2019 году (приложение).

2.  МКУ  «ЦБ  учреждений  ДМСТ»  осуществлять  контроль  за
перечислением  целевых  средств  на  финансирование  социальных  проектов
некоммерческих  организаций  и  физических  лиц,  победивших  в  конкурсе
социальных проектов «Шаг вперёд» на предоставление

2

муниципального гранта  городского округа  «Город Южно-Сахалинск» в  2019
году.

3.  Департаменту  по  делам молодежи,  спорту  и  туризму  администрации
города Южно-Сахалинска осуществлять контроль за реализацией социальных
проектов.

4.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

5.  Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  Директора  Департамента  по  делам  молодежи,  спорту  и  туризму
администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин

3

Приложение
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 24.05.2019 № 1371-па

ПЕРЕЧЕНЬ
победителей конкурса социальных проектов «Шаг вперёд»

на соискание муниципального гранта городского округа
«Город Южно-Сахалинск» в 2019 году

№ Грантополучатель Название проекта Сумма гранта
(руб.)

1. Красавин Юлиан Олегович «Осенний призыв
Юнармейца»

168 050,00

2. Нестерчук Виктор Леонтьевич «Сахалин – нащ остров» 196 200,00

3. Региональная спортивная общественная
организация «Сахалинская федерация

Савата»

«Веселый ринг» 192 000,00

4. Левшина Татьяна Михайловна «Добрый батут» 181 250,00

5.   Сахалинская региональная спортивная
общественная организация «Спортивный

клуб «Неваляшка»

«Спорт для всех» 99 000,00

6. Кафкан Андрей Сергеевич «Медвежий праздник» 85 000,00

7. Архипцев Владимир Юрьевич ДХК «Барсы» 161 500,00

8. Беляков Владимир Сергеевич «Школа уличного спорта:
время молодых»

117 000,00

ИТОГО: 1 200 000,00